ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций,

осваивающих образовательные

программы начального общего,

основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных

организациях Зеленодольского

муниципального района в 2025 году

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения

выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся

общеобразовательных организаций Зеленодольского муниципального района, в

соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

12.09.2024 № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и

обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным

программам начального общего образования в государственных

образовательных организациях и средней стоимости горячего питания

обучающихся по программам начального общего образования на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 16.09.2024 № 789 «Об утверждении норматива

стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов», постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 10.09.2024 года №755 «О денежных выплатах на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов», Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих

образовательные программы начального общего образования в

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района с

09.01.2025 на сумму 69 руб. 43 коп. на каждый учебный день.

2. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета

Зеленодольского муниципального района на питание учащихся

Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Зеленодольского муниципального района в размере 9 руб. 60 коп.

на каждый учебный день.

3. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета

Зеленодольского муниципального района в размере 73 руб. 15 коп. на каждый

учебный день на каждого учащегося, осваивающего образовательные

программы основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района,

следующих категорий:

- учащиеся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей;

- воспитанники государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

«Нурлатский детский дом», обучающиеся в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Нурлатская средняя общеобразовательная

школа Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан».

4. Установить с 09.01.2025 размер бюджетных ассигнований бюджета

Зеленодольского муниципального района в размере 109 руб. 66 коп. на каждый

учебный день на каждого учащегося с ограниченными возможностями

здоровья, обучающегося по адаптированным образовательным программам.

5. Установить на 2025 год размер бюджетных ассигнований бюджета

Зеленодольского муниципального района в размере 109 руб. 66 коп. на каждый

учебный день на каждого учащегося 1 - 11 классов, из числа членов семьи

граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в

национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную

службу в батальонах «Алга», «Тимер» и «Батыр», сформированных в

Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в

ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних

дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности

Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону

проведения специальной военной операции, а также членам семей

вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия

в специальной военной операции.

6. МУ «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального

района» осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией

питания в учебное время для всех учащихся общеобразовательных организаций

в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Зеленодольского

муниципального района на 2025 год.

7. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить

настоящее постановление на информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя - начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

Руководитель                         З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

«ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮРИДИК БЮРОСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел./факс: (84371) 4-52-60. E-mail: yurburo2013@yandex.ru.

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Заместителю руководителя-

начальнику Управления образования

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района

Р.В. Афанасьевой

Уважаемая Раиса Валиевна!

Рассмотрев представленный Вами проект постановления

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района «Об

организации питания учащихся общеобразовательных организаций,

осваивающих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Зеленодольского муниципального района в 2025 году» вход. №03-5/2892 от

28.10.2024, направляю юридическое заключение.

Руководитель                                                                                 Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-5/273 от 29.10.2024. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.10.2024 15:25
Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

Заключение

на проект постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района Татарстан «Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Зеленодольского

муниципального района в 2025 году».

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается организовать питание учащихся

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Зеленодольского

муниципального района в 2025 году (далее-НПА).

Изучением проекта НПА  установлено, что в соответствии с пунктом 4

ст. 7 Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

методическими рекомендациями по юридико-техническому оформлению

проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными

органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденных

Приказом Министерства юстиции Республики Татарстан от 10 ноября  2015г.

№ 01-02/759, отсутствуют замечания и предложения.

Руководитель                                                                                     Н.Н.Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-5/273 от 29.10.2024. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.10.2024 15:25
Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 07.11.2024 10:59

ФИНАНСОВО - БЮДЖЕТНАЯ

ПАЛАТА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, 38, г.Зеленодольск, 422540

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ФИНАНС – БЮДЖЕТ

ПАЛАТАСЫ
Ленин ур., 38, Зеленодольск ш., 422540

Тел./факс: (84371) 4-68-21, тел. (84371) 5-71-44, 5-46-78.

24.10.2024г. №

на № 03-2/10464 от 22.10.2024г.

                                                Заместителю руководителя

             Исполкома ЗМР-Начальнику Управления

                                                                    образования ИК ЗМР РТ

                          Р.В. Афанасьевой

Уважаемая Раиса Валиевна!

Рассмотрев проект Постановления ИК ЗМР «Об организации питания

учащихся общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

в общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района в

2025 году» Финансово-бюджетная палата ЗМР не против принятия указанного

правового акта.

Руководитель                                                                О.П. Дёгтева

Документ создан в электронной форме. № 1601 от 24.10.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 24.10.2024 11:32
Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 07.11.2024 11:00

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел.: (84371) 4-25-13, факс.4-19-35. E-mail: Sovet.Zmr@tatar.ru, www: zelenodolsk.tatarstan.ru

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Заместителю Руководителя

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района» - Начальнику управления

образования

Р.В.Афанасьевой

Уважаемая Раиса Валиевна!

Направляю заключение по результатам проведения антикоррупционной

экспертизы проекта постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района «Об организации питания учащихся

общеобразовательных организаций, осваивающих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Зеленодольского муниципального района в

2025 году».

Приложение: заключение на 1 л.

Начальник юридического отдела     Э.А.Нургалеева

Документ создан в электронной форме. № 01-5/396 от 24.10.2024. Исполнитель: Нургалеева Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.10.2024 21:09
Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 07.11.2024 11:00

mailto:Sovet.Zmr@tatar.ru

Заключение

на проект Постановления Исполнительного комитета ЗМР «Об организации

питания учащихся общеобразовательных организаций, осваивающих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных организациях Зеленодольского

муниципального района в 2025 году»

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009

года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Закона

Республики Татарстан от 4 мая 2006 года № 34-ЗРТ «О противодействии

коррупции в Республики Татарстан», Методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от

26 февраля 2010 года № 96, Практическими рекомендациями по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных

факторов и их последующего устранения, утверждены приказом Министерства

юстиции Республики Татарстан от 30 июля 2017 года № 01-02/86, Порядком

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденным Постановлением Главы Зеленодольского муниципального района

№ 165 от 05.08.2010 года, (с изменениями, внесенными постановлением Главы

Зеленодольского муниципального района № 129 от 17.08.2012 года, №81 от

20.04.2015 года), руководствуясь постановлением Главы Зеленодольского

муниципального района №01-81 от 30.04.2019 года, проведена

антикоррупционная экспертиза проекта Постановления Исполнительного

комитета ЗМР «Об организации питания учащихся общеобразовательных

организаций, осваивающих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Зеленодольского муниципального района в 2025 году»– в целях

выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В предоставленном на антикоррупционную экспертизу проекте

коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела

аппарата Совета ЗМР РТ        Э.А.Нургалеева

Документ создан в электронной форме. № 01-5/396 от 24.10.2024. Исполнитель: Нургалеева Э.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.10.2024 21:10
Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 07.11.2024 11:00

Лист согласования к документу № 4300 от 14.11.2024
Инициатор согласования: Билалиева Л.В. Главный специалист Управления образования Исполнительного
комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 31.10.2024 09:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нуритдинова С.А. Согласовано
07.11.2024 - 11:19

-

2 Максимова Э.Ф. Согласовано
07.11.2024 - 12:36

-

3 Афанасьева Р.В. Согласовано
07.11.2024 - 12:56

-

4 Дёгтева О.П. Согласовано
12.11.2024 - 16:31

-

5 Сергеева В.П. Перенаправлено
12.11.2024 - 16:36

-

Перенаправление(последовательное)

Хамидуллина Я.Р. Согласовано
13.11.2024 - 16:18

-

5.1 Сергеева В.П. Согласовано
13.11.2024 - 17:04

-

6 Пименова Н.Н. Перенаправлено
14.11.2024 - 10:50

-

Перенаправление(последовательное)

псм в части портала

Нургалеева Э.А. Согласовано
14.11.2024 - 11:44

-

6.1 Пименова Н.Н. Согласовано
14.11.2024 - 14:37

-

7 Хабибуллин З.Ф. Подписано
14.11.2024 - 15:53

-

Документ создан в электронной форме. № 4300 от 14.11.2024. Исполнитель: Билалиева Л.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.11.2024 16:38